
 
 

 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

zájemcům, kteří prokázali kvalifikaci 
v jednacím řízení s uveřejněním podle zákona č.137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 
 
 
 
 

Název veřejné zakázky: 

„TR České Budějovice střed – kabel VVN“ 
 

Evidenční číslo zakázky: 647099 

Zadavatel veřejné zakázky: 

 

 
 

E.ON Distribuce, a.s. 
se sídlem, F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

IČO: 28085400 

(dále jen „zadavatel“) 
 



Výzva k podání nabídky 

 
 

 

 

1. PREAMBULE 
 
Tato Výzva je výzvou k podání nabídky a je vypracována jako podklad pro podání 
nabídek uchazečů v rámci jednacího řízení s uveřejněním podle § 21 odst. 1 písm. c) 
zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky. Zadavatel veřejné zakázky 
je sektorovým zadavatelem ve smyslu § 2 odst. 6 zákona. Zadavatel zahájil zadávací 
řízení odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněném ve Věstníku 
veřejných zakázek pod evidenčním číslem veřejné zakázky 647099 dne 3. 10. 2016. 
 

Text výzvy zveřejňuje zadavatel rovněž na profilu zadavatele z důvodu maxi-
mální transparentnosti. Tato výzva je však určena a byla odeslána pouze zá-
jemcům, kteří stanoveným způsobem prokázali kvalifikaci. Dodavatelé, kteří 
v tomto zadávacím řízení nepodali žádost o účast a neprokázali kvalifikaci, nej-
sou účastníky zadávacího řízení a nemohou podat nabídku. 
 

2. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 
Název zadavatele:    E.ON Distribuce, a.s. 
Sídlo:          F.A.Gerstnera 2151/6, 37001 České Budějovice 7 
Právní forma:  121 – akciová společnost  
IČO:     28085400 
DIČ:       CZ 28085400 
Profil zadavatele:   https://ezak.eon.cz/ 
 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

3.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka kabelu 110 kV pro realizaci no-
vého kabelového vedení 2x3x110 kV mezi podpěrným bodem č.105 linky V1366 a 
rozvodnou 110 kV ČB Střed (kabely 110 kV budou ukončeny v zapouzdřeném GIS 
rozvaděči 110 kV). Nové kabelové vedení bude začínat na podpěrném bodě č.105 
linky venkovního vedení V1366, dále bude svedeno do země, povede přes hospo-
dářské pozemky, přidruženým prostorem a ulicemi města České Budějovice. Přibliž-
ně po každých 1 000 m bude provedena kabelová spojka, celkem tedy budou prove-
deny dvě kabelové spojky na každém jednožilovém kabelu 110 kV. V trase povedou 
v souběhu dvě kabelová vedení VVN, tj. bude uloženo 6 jednožilových kabelů. Trasa 
bude křižovat železniční trať, inženýrské sítě, pozemní komunikaci a vodní tok. Jed-
ná se o výstavbu nové kabelové trasy v délce cca 3026 m, vysokonapěťovým kabe-
lem s XLPE izolací s minimální přenosovou schopností 720 A. V souběhu s kabelo-
vými svazky budou položeny zemnící pásky FeZn 30/4 mm a položena HDPE chrá-
nička pro optické kabely. Součástí stavby jsou také jednotlivá spojkoviště včetně 
linkboxů (cross-bonding).  
Bližší podrobnosti vztahující se k předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny  
v  zadávací dokumentaci. 
 

https://ezak.eon.cz/


Výzva k podání nabídky 

 
 

 

3.2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Klasifikace předmětu zadávacího řízení: 
CPV: 31320000-5 Kabely pro distribuci elektrické energie 
 

3.3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 40 mil Kč bez DPH. 
 

3.4. ZÁKLADNÍ HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky ve smyslu ust. § 78 odst. 
1 písm. b) zákona je nejnižší nabídková cena. Hodnoceny budou pouze takové na-
bídky, které splnily zadávací podmínky. Nabídky budou vyhodnoceny podle absolutní 
hodnoty nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvhodnější je nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše v CZK bez 
daně z přidané hodnoty.  
 

4. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 
Zadavatel, s ohledem na charakter veřejné zakázky prohlídku místa budoucího plně-
ní veřejné zakázky nepředpokládá. 
 

5. PODÁNÍ NABÍDKY 
 

5.1. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 29. 4. 2019 v 10:00 hod. 
 

5.2. ADRESA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 
 
Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím elek-
tronického nástroje E-ZAK, dostupného na internetové adrese https://ezak.eon.cz, 
pod názvem veřejné zakázky. 
 
Bližší podrobnosti jsou uvedeny v  zadávací dokumentaci 
 

5.3  NABÍDKA 
 
Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém nebo sloven-
ském jazyce, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak. Listiny v jiném, než čes-
kém jazyce budou doplněny překladem do českého jazyka; povinnost připojit k do-
kladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a 
doklady o vzdělání v latinském jazyce. Bude-li mít zadavatel pochybnosti 
o správnosti překladu, je oprávněn si od účastníka vyžádat doložení úředně ověře-
ného překladu takového dokladu do českého jazyka od tlumočníka zapsaného do 
seznamu znalců a tlumočníků podle zvláštního právního předpisu. 



Výzva k podání nabídky 

 
 

 

 
 

6. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
 
Nabídky budou otevírány po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Vzhledem k elektro-
nickému podání nabídek nebude otevírání nabídek veřejné a zadavatel nebude po-
stupovat dle § 71 odst. 6 ZVZ.  
 
 

7. JEDNÁNÍ ZADAVATELE A UCHAZEČŮ 
 
V souladu s § 29 odst. 4 písm. g) stanoví zadavatel způsob a zásady jednání s ucha-
zeči o nabídkách následovně: 
 
Zadavatel písemně vyzve všechny uchazeče, kteří předložili předběžnou nabídku 
k jednání a uvede dobu a místo jednání. Jednání s uchazeči budou probíhat se vše-
mi současně a budou organizována takto: 
 
Jednání povede zadavatelem pověřená komise, který jedná jménem zadavatele.  

Obchodní aukce proběhne formou předložení nabídkové ceny uchazeči v papírové 
formě a to tak, že zadavatel nebo komise na počátku sdělí všem uchazečům, jejichž 
nabídky byly hodnoceny a kteří nebyli vyloučeni z účasti v jednacím řízení 
s uveřejněním, výši nejnižší nabídkové ceny bez identifikace uchazeče, který tuto 
cenu nabídl a ponechá určitý časový prostor uchazečům pro zvážení jejich cenové 
nabídky.  

Poté každý uchazeč předloží písemnou formou, na formuláři pro aukci poskytnutém 
komisí, svůj nový návrh celkové nabídkové ceny nebo uvede původní celkovou 
nabídnutou cenu nesníženou. Komise sdělí vždy novou nejnižší celkovou 
nabídkovou cenu bez identifikace uchazeče. Uchazeč vyplňuje do formuláře 
sníženou, popř. původní nesníženou celkovou nabídkovou cenu předmětu plnění 
z předchozího kola. 

Každý uchazeč tedy bude v každém kole aukce znát svou celkovou nabídkovou cenu 
a nejnižší celkovou nabídkovou cenu. Tento postup se poté bude opakovat.   

Jednání o ceně bude ukončeno ve chvíli, kdy zadavatel usoudí, že dalším 
opakováním nedojde k významnému snížení celkové nabídkové ceny.  

Před poslední fází jednání komise sdělí uchazečům, že následující kolo aukce 
je jednáním posledním. V posledním kole vyplní uchazeči kromě formuláře pro 
aukci rovněž Krycí list nabídky, ve kterém uvedou konečnou celkovou nabídkovou 
cenu.  

Po ukončení aukce zveřejní hodnotící komise konečné celkové nabídkové ceny 
všech uchazečů. Hodnotící komise vyhodnotí nabídky uchazečů na základě 
hodnotícího kritéria, kterým je nejnižší celková nabídková cena a stanoví pořadí 
uchazečů. Hodnocení nabídek se stane součástí protokolu z jednání. 

Uchazeči po vyzvání předloží upravený položkový seznam konečné celkové 
nabídkové ceny v členění dle tabulky uvedené v příloze 1 smlouvy. Zadavatel 
požaduje, aby cenová úprava všech položek položkového seznamu byla provedena 



Výzva k podání nabídky 

 
 

 

podílem celkové nabídkové ceny uchazeče uvedené v nabídce po předběžném 
hodnocení k celkové ceně uchazeče uvedené po ukončení aukce. Upravené 
jednotkové ceny jednotlivých položek uvedené v příloze 1 smlouvy budou pro 
daného uchazeče závazné při plnění předmětu této veřejné zakázky.  

 

Pokyny k obchodní aukci 

Uchazeči se budou řídit následujícími pokyny: 

• Uchazeči jsou oprávněni nabídnout pouze sníženou cenu nebo cenu nesnížit. 
Zadávací podmínky, předmět, harmonogram a ostatní podmínky zadání jsou 
všem uchazečům známy. 

• Organizaci aukce řídí komise, která je oprávněna po vyhlášení aukce 
komunikovat s uchazeči, uchazečům předávat pokyny a doklady k vyplnění  
v průběhu aukce. 

• Obchodní aukce se zúčastní nejvýše dvě osoby zastupující uchazeče, 
přičemž minimálně jedna z těchto osob musí být oprávněna jednat  
o nabídce v celém rozsahu, v jakém bude o nabídce jednáno, tj. zejména 
musí být oprávněna učinit za uchazeče závaznou cenovou nabídku. Pokud 
toto oprávnění osoby, která se zúčastní za uchazeče jednání o nabídce, 
nevyplývá z obecně závazných právních předpisů či zápisu ve veřejném 
rejstříku, prokáže tato osoba své oprávnění jednat o nabídce alespoň ve výše 
uvedeném rozsahu zadavateli před zahájením jednání předložením originálu 
či úředně ověřené kopie plné moci nebo jiného dokladu prokazujícího 
oprávnění k zastupování alespoň v požadovaném rozsahu. Případný další 
uchazeč jednání musí zadavateli prokázat alespoň oprávnění zastupovat 
uchazeče při účasti na jednání, a to rovněž předložením originálu či úředně 
ověřené kopie plné moci nebo jiného dokladu prokazujícího oprávnění  
k zastupování alespoň v požadovaném rozsahu. 

• Nabídku uchazeč předloží tak, že po výzvě komise vyplní cenu do příslušné 
části formuláře dle pokynů administrátora. Uchazeč není oprávněn svou 
nabídkovou cenu zvyšovat. Pro snížení nabídkové ceny může stanovit 
administrátor v každém kole minimální přípustný krok snížení. Rozhodne-li se 
uchazeč cenu nesnižovat, vyplní do formuláře v příslušném řádku stejnou 
cenu, jakou uvedl v předchozím kole. 

• Před poslední fází jednání tuto skutečnost oznámí administrátor všem 
jednajícím. 

• Po ukončení aukce tuto skutečnost oznámí administrátor všem jednajícím  
a další změna cenové nabídky již není možná. 

• V případě shody konečných nabídkových cen dvou nebo více dodavatelů, platí 
pořadí dodavatelů z předchozího kola či kol, kdy ke shodě nedošlo. Uchazeči 
jsou přitom vázáni celkovou cenou nabídnutou v posledním kole. 

 

Každý uchazeč je při aukci oprávněn: 

• Přivolat administrátora a požádat jej o pomoc, zodpovězení dotazu, atd. 

• Požádat administrátora o prodloužení lhůty pro předložení nabídky. Pokud 



Výzva k podání nabídky 

 
 

 

administrátor požadavku vyhoví, bude lhůta prodloužena shodně všem 
uchazečům. 

• Účastnit se každé fáze aukčního kola, tj. předložit nižší nabídkovou cenu, 
nebo cenu nesnížit. 

• Předložit své námitky k transparentnosti a organizaci výběrového řízení po 
dokončení každého aukčního kola. 

• Zástupci uchazečů jsou povinni zachovávat mlčenlivost a zdržet se jakékoliv 
verbální komunikace s ostatními zástupci uchazečů.  

 

Zadavatel je oprávněn: 

• Prodloužit, nebo zkrátit délku kola aukce. 

• Zrušit aukci a tuto opakovat v případě zjištění zásadních nedostatků v jejím 
průběhu. 

• Vyloučit uchazeče z jednání v obchodní aukci, v případě, že nedodržuje 
pravidla jednání. 

 

Protokol o jednání hodnotící komise s uchazeči 

Protokol z jednání podepíší všichni přítomní zástupci uchazečů a hodnotící komise. 
Všichni přítomní zástupci uchazečů obdrží kopii protokolu ihned po skončení jednání. 
Uchazečům, jejichž zástupci se jednání nezúčastní, bude kopie protokolu odeslána 
do 5 pracovních dnů po skončení jednání. 

 

Další pravidla jednání s uchazeči  

• K jednání budou vyzváni všichni uchazeči, jejichž nabídka byla hodnocena a 
kteří nebyli vyloučeni z účasti v jednacím řízení s uveřejněním. 

• Počet uchazečů nebude v jednotlivých fázích omezován. 

• Jazykem jednání je český jazyk a slovenský jazyk a jazykem pro podání 
nabídky je český a slovenský jazyk. 

 

Neúčast uchazeče na jednání 

Pokud se zástupce dodavatele jednání nezúčastní, ač byl řádně a včas pozván, má 
se za to, že nehodlá dále jednat o své nabídce a pro účely dalšího postupu  
v zadávacím řízení platí, že jeho nabídka se již dále nemění. 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY  
Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky a oznámení o výběru odešle 
dodavatelům dle § 81 zákona. 
 



Výzva k podání nabídky 

 
 

 

8. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

8.1. OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Zadávací dokumentaci tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování 
nabídky. Součástí zadávací dokumentace jsou: 
Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky včetně příloh: 

• Krycí list nabídky 
• Vzor čestného prohlášení dodavatele o splnění požadavků podle § 68 

odst. 3 zákona 
• Obchodní podmínky formou návrhu kupní smlouvy včetně příloh 

 
8.2. ZÍSKÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele, kde si ji zá-
jemci stáhnou: https://ezak.eon.cz/ 
 

https://ezak.eon.cz/

	1. PREAMBULE
	2. identifikace zadavatele
	3. Předmět veřejné zakázky
	3.1. předmět veřejné zakázky
	3.2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	3.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	3.4. ZÁKLADNÍ hodnotící KRITérium pro zadání veřejné zakázky

	4. Prohlídka místa plnění
	5. podání nabídky
	5.1. Lhůta pro podání nabídek
	5.2. Adresa pro podávání nabídek
	5.3  Nabídka

	6. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI
	7. JEDNÁNÍ ZADAVATELE A UCHAZEČŮ
	Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky

	8. Zadávací dokumentace
	8.1. Obsah zadávací dokumentace
	8.2. ZÍSKÁNÍ zadávací dokumentace


		2019-04-02T11:13:01+0200
	Mgr. Monika Gebauerová




